
 

 

Zápis VV ČSRU 

-1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č.8/2017 z jednání VV dne 14.června 2017 

 

Místo jednání: Praha, stadion Markéta 

Účastníci:  Výkonný výbor:   Pavel Chaloupka (PCh), Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR),                   

                                                Pavel Myšák (PM), Pavel Holeček (PH),  

                            Petr Čížek (PČ) 

             Hosté: Phil Pretorius, Daniel Beneš 

Hosté:            Dozorčí rada:   Juraj Rázga (JR) 

Omluveni:     Neville Parry (NP), za dozorčí radu Jaroslav Štáhl (JŠ) 

 
 

Projednávané body: 

1. Státní dotace MŠMT 

- PCh informoval VV o aktuálním vývoji kolem dotací z MŠMT. České rugbyové unii byla 

doposud vyplacena pouze dotace z programu I. (reprezentace) a z programu II. (mládež). 

Jelikož program č.V. byl zrušen a znovu vyhlášen a je rozpor mezi sportovními svazy a 

MŠMT, je otázkou, kdy dojde k vyplacení prostředků z tohoto programu a v jaké výši. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

2. Čerpání rozpočtu ČSRU 

-  PCh informoval VV o aktuálním čerpání rozpočtu ČSRU. 
 

Usnesení: VV bere na vědomí. 

 

3. Finále extraligy 

- PCh podal informaci o proběhlé stížnosti RC Sparta k ombudsmanovi Českého 
Olympijského Výboru ohledně místa odehrání tohoto utkání. Stížnost byla ombudsmanem 
zamítnuta. 

 

Usnesení: VV bere na vědomí. Finálové utkání se odehraje na stadionu Markéta. V návaznosti na 

diskuzi s kluby TOP 6 po jednání valné hromady ČSRU v květnu VV schvaluje finanční 

kompenzaci RC Sparta Praha. 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-2 - 

 

4. Dukla 

-  PCh informoval VV o aktuálním vývoji projektu Dukla. 
 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

5. Info Hein Kriek 

-  PCh podal informaci i plánovaném nástupu H.Krieka, jehož nástup je plánován od 
1.8.2017 a to do pozice trenéra roje a trenéra fyzické přípravy. 

 

Usnesení:  VV schvaluje angažování H.Krieka se standardní tříměsíční zkušební dobou a pověřuje 

PCh podpisem smlouvy. 

 

6. Sportovní úsek 

-  Phil Pretorius prezentoval plány sportovního úseku, konkrétně pak: 
- Priority v jednotlivých obdobích 
- Struktura domácích soutěží 
- Kalendář soutěží pro podzim 2017 
- Struktura reprezentace 15´s seniorů od srpna 2017 
- Dukla 
- Kalendář soutěží jaro 2018 
- Tréninkový plán Dukla 
- Složení komisí 
- Kalendář reprezentace seniorů 15´s  
- Struktura ČSRU 

 

Usnesení:  VV schvaluje předložené dokumenty. 

 

7. Sponzoring 

-  PCh informoval VV o současném stavu jednání se společností DHL a dalších 
probíhajících jednáních. 

 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

8. ME U20 



 

 

Zápis VV ČSRU 

-3 - 

-  PCh informoval VV o možných přenosech utkání ME U20 na ČT Sport. VV vyzývá kluby, 
jež by měly zájem o pořadatelství těchto utkání, aby se přihlásily do 5. července 2017 na 
email generalsecretary@rugbyunion.cz. 

 

Usnesení:  VV bere na vědomí. 

 

9. Problémy chování vůči rozhodčím 

-  VV projednal přestupek pořadatelů utkání JIMI RC Vyškov - RC Tatra Smíchov a 
následnou reakci rozhodčích, která proběhla bez vědomí ČSRU. Dále se VV zabýval také 
nevhodným chováním členů RC Zlín a RC Bystrc při turnaji U10 v Olomouci, kdy dle 
informací SRR neumožnili talentovanému mladému rozhodčímu rozhodovat zápasy v této 
mládežnické kategorii z důvodu nezkušenosti rozhodčího. 

 

Usnesení:  VV vyzývá DK k vysvětlení stanovení výše trestu pro pořadatele utkání ve Vyškově a 

dále VV žádá DR o přezkoumání tohoto rozhodnutí. VV se k této záležitosti i následným reakcím 

vrátí na svém příštím jednání. 

 

10. Přestupy mládežnických hráčů do zahraničí- výchovné 

-  VV projednal stížnosti některých klubů ohledně odchodů mladých hráčů do zahraničí. Při 
některých přestupech totiž neprobíhá komunikace s kluby očekávaným způsobem. 

 

Usnesení:  VV pověřuje PCh, aby se tímto dále zabýval tak, aby tyto záležitosti byly jednoznačně 

řešeny v řádech. VV upozorňuje, že při všech zahraničních přestupech je nezbytné primárně 

komunikovat s mateřským klubem. 

 

11. Smlouvy pro členy RT reprezentací 

- DR požádala VV o zajištění smluv se členy realizačních týmů jednotlivých reprezentačních 

kategorií. 

VV bere na vědomí. 

 

Příští zasedání VV dne 12.července 2017 od 9:00 hodin. 

V Praze dne 21. června 2017 

Zapsal: Pavel Myšák 


